ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по приватизации имущества муниципального образования Каневской район о рассмотрении предложений претендентов о цене имущества и подведение итогов продажи имущества без объявления цены по лоту № 1.
Место проведения заседания:                               ст. Каневская, ул. Горького, 60

                                                                                  каб. № 37

Дата проведения:                                                  22 августа 2017г.

Время проведения:                                               14.30 ч.

Присутствовали:
	Председатель комиссии
	Н.Н.Бурба

	Заместитель председателя комиссии
	А.В.Миляков

	Члены комиссии
	М.А.Моргун

	С.П.Гончаров

	И.Н.Гречина

	Ведущий продажи
	С.А.Копылова

	Секретарь комиссии
	А.Ю.Дюдина

Из 7 членов комиссии по приватизации имущества муниципального образования Каневской район на заседании присутствовало 7 членов комиссии, что составило 100%  от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно. Ведет заседание председатель комиссии Бурба Н.Н.  Уполномоченный представитель продавца – Миляков А.В. Ведущий продажи – Копылова С.А. Секретарь комиссии – Дюдина А.Ю.

Извещение о проведении продажи без объявления цены имущества муниципального образования Каневской район было размещено на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район  www.kanevskadm.ru 15 июня 2017 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос 1. Принятие решения о рассмотрении предложений о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район - помещения общей площадью 22 кв.м. с кадастровым номером 23:11:0504007:57 в здании, расположенном по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Привольненское сельское поселение, х. Добровольный, ул. Зеленая, д. 16, пом.1-4, с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0504007:58 площадью 302 кв.м.;

Вопрос 2. Рассмотрение предложений о цене приобретения имущества и подведение итогов продажи без объявления цены имущества муниципального образования Каневской район - помещения общей площадью 22 кв.м. с кадастровым номером 23:11:0504007:57 в здании, расположенном по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Привольненское сельское поселение, х. Добровольный, ул. Зеленая, д. 16, пом.1-4, с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0504007:58 площадью 302 кв.м.

Заседание открыто председателем комиссии по приватизации имущества муниципального образования Каневской район Бурба Н.Н.

По первому вопросу повестки дня заслушали Копылову С.А.:
В комиссию по приватизации имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2 (помещения общей площадью 22 кв.м. с кадастровым номером 23:11:0504007:57 в здании, расположенном по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Привольненское сельское поселение, х. Добровольный, ул. Зеленая, д. 16, пом.1-4, с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0504007:58 площадью 302 кв.м.) на момент окончания приема заявок – 17 часов 00 минут 7 августа 2017 года организатору торгов нарочно и посредством почтовой связи поступило 8 (восемь) заявок. Зарегистрировано 8 (восемь) заявок  на участие в продаже.
	№ п/п
	Наименование претендента
	Адрес местожительства претендента

	1
	Медведев Иван Федорович
	Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Видова, д. 166, кв. 27

	2
	Чернова Юлия Евгеньевна
	Ивановская область г. Иваново, мкрн. Московский , д. 21 кв. 199

	3
	Шапкин Максим Юрьевич
	Республика Башкортостан Ишимбайский район, с. Петровское, ул. Трудовая, д. 8 кв. 18

	4
	Мусатов Василий Борисович
	Краснодарский  край, Северский район, пгт. Ильский, пер. Тенистый, д. 4

	5
	Шохин Дмитрий Викторович
	г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 106, кв. 72

	6
	Машнев Анатолий Олегович
	г. Краснодар, ул. Симферопольская, д. 14, кв. 266

	7
	Слюсарь Илья Александрович
	г. Краснодар, ул. Янковского, д. 12, кв. 2

	8
	Кольцов Роман Сергеевич
	Ставропольский край, гор. Пятигорск, пос. Свободы, ул. Заречная, д. 151

Рассмотрение поступивших заявок на участие в продаже без объявления цены имущества по лоту № 2:

1) Медведев Иван Федорович: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Медведева И.Ф. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
2) Чернова Юлия Евгеньевна: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Черновой Ю.Е. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.

3) Шапкин Максим Юрьевич: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Шапкина М.Ю. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.

4) Мусатов Василий Борисович: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Мусатова В.Б. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.

5) Шохин Дмитрий Викторович: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Шохина Д.В. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.

6) Машнев Анатолий Олегович: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Машнева А.О. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.

7) Слюсарь Илья Александрович: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Слюсарь И.А. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.

8) Машнев Анатолий Олегович: документы предоставлены в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и оформлены надлежащим образом.

Вопрос, поставленный на голосование: рассмотреть предложение о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.
Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: рассмотреть предложение Машнева А.О. о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2.

Отказов в рассмотрении  предложений о цене имущества нет.
По второму вопросу повестки дня заслушали уполномоченного представителя продавца Милякова А.В.:
Комиссией по приватизации имущества муниципального образования Каневской район рассмотрены предложения о цене приобретения имущества муниципального образования Каневской район по лоту № 2 (помещения общей площадью 22 кв.м. с кадастровым номером 23:11:0504007:57 в здании, расположенном по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Привольненское сельское поселение, х. Добровольный, ул. Зеленая, д. 16, пом.1-4, с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0504007:58 площадью 302 кв.м.).
	№ п/п
	Наименование претендента
	Предложение о цене приобретения имущества (руб.)

	1
	Медведев Иван Федорович
	10 000,00

	2
	Чернова Юлия Евгеньевна
	11 363,00

	3
	Шапкин Максим Юрьевич
	200,00

	4
	Мусатов Василий Борисович
	3 108,00

	5
	Шохин Дмитрий Викторович
	1 177,11

	6
	Машнев Анатолий Олегович
	5 577,00

	7
	Слюсарь Илья Александрович
	18 000,00

	8
	Кольцов Роман Сергеевич
	5 850,00

По результатам рассмотрения предложений
о цене приобретения имущества наибольшую цену 18 000,00 (восемнадцать тысяч) рублей предложил претендент № 7: Слюсарь Илья Александрович (г. Краснодар, ул. Янковского, д. 12, кв. 2).

Вопрос, поставленный на голосование: признать покупателем имущества муниципального образования Каневской район - помещения общей площадью 22 кв.м. с кадастровым номером 23:11:0504007:57 в здании, расположенном по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Привольненское сельское поселение, х. Добровольный, ул. Зеленая, д. 16, пом.1-4, с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0504007:58 площадью 302 кв.м., Слюсарь Илью Александровича        (г. Краснодар, ул. Янковского, д. 12, кв. 2).

Итоги голосования по данному вопросу:
за - единогласно

против - нет

воздержался - нет

Решение принято.

Принятое решение: признать покупателем имущества муниципального образования Каневской район – помещения общей площадью 22 кв.м. с кадастровым номером 23:11:0504007:57 в здании, расположенном по адресу: Краснодарский край, Каневской район, Привольненское сельское поселение, х. Добровольный, ул. Зеленая, д. 16, пом.1-4, с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0504007:58 площадью 302 кв.м., Слюсарь Илью Александровича (г. Краснодар, ул. Янковского, д. 12, кв. 2).
Организатору торгов заключить договор купли-продажи имущества в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов продажи с победителем Слюсарь Ильей Александровичем (г. Краснодар, ул. Янковского, д. 12, кв. 2) по цене 18 000,00 (восемнадцать тысяч) рублей.

	Председатель комиссии
	                                                      Н.Н.Бурба

	Заместитель председателя комиссии
	                                            А.В.Миляков

	Члены комиссии
	                                                   М.А.Моргун

	                                                 С.П.Гончаров

	И.Н.Гречина

	Ведущий продажи
	С.А.Копылова

	Секретарь комиссии
	А.Ю.Дюдина